
 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

восьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

18.05.2023 № 106 

 

О внесении изменений в перечень услуг, 

которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления 

органами городского самоуправления 

муниципальных услуг и предоставляются 

организациями и уполномоченными в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации экспертами, 

участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 17.05.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными  

для предоставления органами городского самоуправления муниципальных услуг  

и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии  

с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг, утвержденный решением муниципалитета города Ярославля  

от 07.07.2011 № 502 (в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 19.07.2012 

№ 694, от 11.10.2012 № 741, от 24.12.2012 № 28, от 14.03.2013 № 74, от 06.02.2014 № 268, 

от 05.03.2015 № 485, от 03.06.2015 № 541, от 05.07.2018 № 135, от 16.04.2019 № 242,  

от 08.07.2021 № 535), следующие изменения: 

- пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Выдача акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, 

реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения.»; 

- дополнить пунктами 28 – 33 следующего содержания: 

«28. Изготовление документации по планировке территории. 

29. Выполнение инженерных изысканий для подготовки документации  

по планировке территории с оформлением результатов в установленном  

Правительством Российской Федерации порядке. 

consultantplus://offline/ref=A41B3C809B25317276AFFE09302E99E9958CE5839BA7148746F544CB7B17F09FE549CEC127E2D69A843D89569AEC335D0FDB81E39BF73967727C3AV9A0M


2 

 

30. Изготовление проекта организации работ по сносу объекта капитального 

строительства. 

31. Изготовление сметы на снос объекта капитального строительства. 

32. Проведение обследования объекта капитального строительства в соответствии  

с требованиями технических регламентов, санитарно-эпидемиологическими требованиями, 

требованиями в области охраны окружающей среды, требованиями безопасности 

деятельности в области использования атомной энергии, требованиями к осуществлению 

деятельности в области промышленной безопасности с оформлением материалов  

и результатов обследования. 

33. Выполнение инженерных изысканий для подготовки проектной документации, 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства с оформлением 

результатов в установленном Правительством Российской Федерации порядке.». 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по экономике и развитию города. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля С.Г. Калинин 


